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ligt at svare på, hvor mange der eventuelt vil 
støtte dette beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Tak til hr. Per Ørum Jørgensen for talen. Der 
foreligger en svensk undersøgelse med en klok- 
keklar konklusion, men den ønsker man åben- 
bart ikke at forholde sig til, fordi man af uransa- 
gelige årsager stadig frygter nogle forskellige 
ting. 

Men det, jeg i virkeligheden vil spørge hr. Per 
Ørum Jørgensen om, er: Var det ikke noget for 
regeringspartierne, om ikke andet for Det Kon- 
servative Folkeparti, at afgive en fælles beret- 
ning med forslagsstillerne om, at der skal foreta- 
ges en dansk undersøgelse? Hvis man ikke er 
tilfreds med kvaliteten af den svenske undersø- 
gelse, eller hvad ved jeg, så lad os dog få en 
dansk undersøgelse af, hvordan tingene forhol- 
der sig. Det må da være noget for et seriøst parti 
som Det Konservative Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg er meget enig med spørgeren i, at Det Kon- 
servative Folkeparti er et seriøst parti. 

Når det gælder undersøgelser, vil jeg sige, at 
den svenske undersøgelse dog drager nogle 
konklusioner, bl.a. at der kan opstå konflikter, 
som er relateret til forældrenes seksualitet, og 
det synes jeg egentlig er en vigtig pointe i denne 
debat. Der findes af gode grunde overhovedet 
ingen undersøgelser af, hvordan det påvirker 
børn, at de er blevet adopteret af og skal leve de- 
res liv i en homoseksuel familie, og det synes jeg 
egentlig også er meget relevant. Grunden til det 
er, at donorlandene ikke vil sende børn til homo- 
seksuelle familier, og det synes jeg er væsentligt. 

Jeg mener ikke, at en undersøgelse, der er ba- 
seret på, hvordan børn, som ikke er adopterede, 
lever i homoseksuelle familier, er brugbar. Der 
er en væsentlig forskel, og der er altså ikke fore- 
taget undersøgelser, der viser noget om adoptiv- 
børns vilkår i homoseksuelle familier. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Man kan jo ikke undersøge noget, der ikke er 
sket endnu, og derfor vil Det Konservative Fol- 
kepartis ordfører jo vinde enhver diskussion om 
et hvilket som helst tiltag, der bliver foreslået i 
det danske Folketing. Alle nye forslag vil jo nær- 

mest kunne modargumenteres med, at vi ikke 
kan vide, hvad der vil ske. 

Kl. 15.55 
Jeg har lyst til at læse lidt højt fra den svenske 

undersøgelse. Hr. Per Ørum Jørgensen gentog, 
at der er tvivl om, hvordan børn, der bor hos ho- 
moseksuelle, har det, men i det stykke, som hr. 
Per Ørum Jørgensen har forelsket sig i, står der: 

Forskningen viser, at børn formår at håndtere 
sådanne konflikter. Om de gør det beror på, 
hvordan relationen til forældrene er. Børn, som 
vokser op i et kærlighedsfuldt miljø, hvor barnet 
står i centrum for forældrenes kærlighed og om- 
sorg, har gode forudsætninger for at håndtere 
kriser og konflikter af denne slags. 

Vil hr. Per Ørum Jørgensen bekræfte, at det er 
en korrekt udlægning af den svenske undersø- 
gelse? 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jamen jeg vil meget gerne bekræfte, at der op- 
står kriser og konflikter. Det er jo faktisk det, der 
står i bemærkningerne, og det tror jeg egentlig 
alle er klar over vil blive konsekvensen, hvis for- 
slaget gennemføres. Jeg kan ikke læse det ander- 
l e d e s . .  

Så siger hr. Simon Emil Ammitzbøll, at man 
ikke kan undersøge noget, der ikke er sket. Nej, 
det er rigtigt, men derfor er det har jo også no- 
get, der minder om et eksperiment. Vi aner intet, 
vi har ingen baggrundsviden om, hvordan hver- 
dagen for adoptivbørn, som har fået en hård 
start på livet, ville forme sig, hvis de skulle leve i 
en homoseksuel familie. Vi har ingen dokumen- 
tation, og jeg vil altså ikke være med til at spille 
hasard med børn, som er blandt de allersvage- 
ste, når vi reelt ikke ved, hvilke konsekvenser 
det vil få for dem. Det må først og fremmest 
være barnets tarv, det drejer sig om. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Bare for at gribe fat i, at ordføreren sagde, at det 
er at spille hasard med børnenes trivsel at place- 
re dem i en homoseksuel familie. 

Mener hr. Per Ørum Jørgensen virkelig, at der 
er tale om hasard? Mener hr. Per Ørum Jørgen- 
sen, at homoseksuelle ikke er gode forældre? 
Mener ordføreren virkelig det? Så bør det jo få 
konsekvenser. Der må ændres i reglerne for, at to 
kvinder kan have et barn hos sig, der må ændres 
i reglerne for stedbørnsadoption, og der må æn- 
dres i reglerne om, at et homoseksuelt par kan få 


